
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 9. dubna 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 9. dubna 

11:12 Požár – Během několika minut uhasili profesionálové z obou českobudějovických 

stanic požár trávy na ploše cca 5 x 5 metrů, která hořela v ulici E. Beneše v Českých 

Budějovicích. Požár nezpůsobil žádnou škodu.  

11:17 Technický zásah – Profesionální jednotka z českobudějovické stanice eviduje 

v ulici N. Frýda č. p. 1238 v Českých Budějovicích nouzové otevření dveří bytu.  

14:18 Požár – Do Šumavské ulice č. p. 371 v obci Kamenný Újezd vyjely osádky cisteren 

ze stanic České Budějovice a Český Krumlov k ohlášenému požáru dřevěné boudy, 

ve které jsou uskladněny brikety. Když hasiči přijeli na místo, byl požár téměř 

uhašen majitelem. Jednotka provedla dohašení pomocí jednoho vysokotlakého 

proudu, českokrumlovská jednotka zajistila doplnění vody. Likvidaci požáru velitel 

zásahu nahlásil v 15:24 hodin. Vzniklá škoda činí Kč 20 000,--, hodnota 

uchráněného majetku je nulová.  

16:30 Technický zásah – Na základě ohlášení příslušníků Městské policie České 

Budějovice zasahovali profesionálové ze stanice Suché Vrbné v ulici E. Pittera 

v Českých Budějovicích, kde z nádrže kamiónu vytékala na vozovku nafta. 

Zasahující hasiči z nádrže odčerpali ještě asi deset litrů a znečištěnou vozovku 

vyčistili pomocí sorbentu. Zásah jednotka ukončila v 17:11 hodin.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 9. dubna 

12:18 Dopravní nehoda – Úklid vozovky od uniklých provozních látek zajistila po 

dopravní nehodě za Kaplicí ve směru na Žďár na žádost Policie ČR profesionální 

jednotka ze stanice Kaplice.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 9. dubna 

5:00 Požár – Osádky dvou cisteren ze stanice Jindřichův Hradec zasahovaly u požáru na 

skládce Ferdpuš v obci Otín. Hasiči skládku prolili vodou a předali pracovníkovi 

obsluhy s tím, že bude po celý den každých třicet minut provádět kontrolu. Požárem 

nevznikla žádná škoda.  

16:09 Požár – Bez vzniklé škody byl uhašen požár lesní hrabanky u obce Buk. Požár 

zlikvidovala během několika minut profesionální jednotka ze stanice Jindřichův 

Hradec.  

22:28 Technický zásah – Za přítomnosti Policie ČR otevřeli hasiči ze stanice Jindřichův 

Hradec dveře bytu v ulici Kosmonautů č. p. 40 v Jindřichově Hradci.  

23:05 Technický zásah – Stejná jednotka poté pomohla zdravotníkům ZZS v Růžové ulici 

č. p. 40 také v Jindřichově Hradci se snesením pacienta do sanitky.  



 

 

Územní odbor Písek 

Pondělí 9. dubna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 9. dubna 

16:44 Dopravní nehoda – Jednotka SDH obce Netolice zajistila u obce Mahouš úklid 

vozovky po dopravní nehodě dvou osobních automobilů. Zraněné osoby byly 

odvezeny ZZS, nebylo nutné jejich vyproštění. Hasiči na místě spolupracovali 

s Policií ČR. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 9. dubna 

16:41 Dopravní nehoda – Na silnici I. třídy č. 20 na obchvatu města Vodňany likvidovali 

vodňanští profesionálové následky dopravní nehody motocyklu tovární značky 

Kawasaki. Motorka skončila mimo komunikaci, motorkáře si převzala ZZS. 

Z nádrží motorky neunikaly žádné provozní kapaliny, netvořila překážku v provozu 

na silnici, proto se jednotka PO vrátila zpět na základnu. Nehodu řešila Policie ČR. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 9. dubna 

14:46 Požár – Jednotka SDH obce Veselí nad Lužnicí uhasila ve svém městě u Mlýna 

Krkavec požár odpadu v kontejneru. K likvidaci požáru hasiči použili vysokotlaký 

proud. Na místo zásahu se dostavila také profesionální jednotka ze stanice Soběslav, 

která však nezasahovala. Požárem nevznikla žádná škoda.  

16:26 Záchrana zvířete – Další jednotka SDH tentokráte z obce Bechyně zasahovala 

v Bechyni v ulici Zářečí, kde z řeky vytáhla mrtvého divočáka. Zvíře bylo předáno 

správci sdružení hajných Bechyně. Jednotka PO zásah ukončila v 17:27 hodin. 

 

 

 


